
.:

COMUNE DI FORZAD' AGRO'
Città Metropolitana di Mcssina

AIìEA SEGRETERIA AMMINISTIIATIVA E SEIIVIZI ALLA I'ERSONA

DETERMINA N, 78 DEL 03.IO.2OI7

Reg. gen. n.226 del03.10.2017

I L RESPONSAIII I-E I)[,LI,'AREA

OGGETTO: Approvazione graduatorie prorwisorie progetti di Servizio Civile Nazionale (annualità 201 7)

PREMESSO CHE
- con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabilc delÌ'r\rea

Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;

- con la legge n. 64 del 6 marzo 2001, è stato istiluito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le

cui lìnalità sono elencate all'art. I dello stesso testo normativo;

con [).M. del 30 Maggio 2014 emesso dal Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali. con clelega

alla Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale, è stato approvato ll "Pronlaorio co,ttenente le
caratteristiclrc e le modolità per la presentazione dei progelti di Servizio Civile Nozionala dt
realizzare in ltalia e oll'eslero, nonché i criteri per la seleTione e la valulrtzione degli stessi".

con I'Avviso del 06.09.2016 pubblicato dal Capo Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile
Nazionale è stata fissata come scadenza pcr la presentazione dei progetti di servizio civile nazionalc la
data del 17.10.2016;

con il Bando del 23 maggio 2017 pubblicarc clai Capo l)ipartimento della Gioventù c- dcl Servizio
Civile Nazionale è stato approvato l'elcnco dci progctti da lealizzarsi nella Regione Siciiia:

con deliberazione di G.M. n. 128 del 2010912016 è stato assegnato I'obiettivo alla scrii'ente cli porr',; in
essere tutti gli atti necessari per partecipare al suindicato bando;

con determina n. 77 del 20.09.2016, vcniva aflidata alla l'olis Srl, cor.r sede Legale in Via Piersanti

Matlarell n. 20, Mascali (CT), I'attività di r;elezione dei volontari da avviare nei progctti plornossi dal

Comune di Forza d'Agrò;

in dara 14.07.2017 è stato pubblicato all'aibo;rrclorio c sul sito internet dell'entc l'elenco dci canditati
ammcssi alle procedure di selezione e dei candidati esclusi nonché la convocazione per le procedurc di
selezione mediante colloquio da tenersi secondo i criteri di selezioni approvati;

in data 09.08.2017 sono state regolarmcnte espletate le procedure di selezione mediante collorluio a

cura della Polis Srl;

con nota prol. n.7847 la Polis Srl inviava tramite PEC, la corrur.ricazione di completamento clellc
proccdure di selezione mediante colloquio e valutazione dei titoli e trasmetteva le graduatorie
provvisoric, fermo restando le verifiche di competenza del Ministcro ilcl Lavoro c delle Politichc
Giovanili - Dipartin.rento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;



PRESO ATTO delle Graduatorie prowisorie trasrnesse dalla Polis Srl;

VISTO lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali intemi Comunali:

VISTO l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in premessa:

l. di approvare le graduatorie prowisorie dei progetti di senuizio civile denominati E-Cultura e luce BIANCA che

si allegano alla presente;

2. 4i pubblicarc il presente atto all'albo pretorio on line, nella sezione avvisi e nell'area dedicala al Servizio Civile
sul sito istituzionale dell'Ente;

3. di dare atto che le suddette graduatorie verranno pubblicate per 8 giomi consecutivi, ove nolì \crlirnn() pl(-\ljntrti

osservazioni tramite protocollo generale dell'Ente, si procederà all'approvazione definitiva delle stessc.

Forza d'Agrò, 03. I 0.201 7
IL IìESPO

Dott


